

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۱ سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی سازمان دانشجویان

عنوان طرح: تدبیر در قرآن

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

آشنایی دانشجویان و عموم مردم علاقه مند با قرآن و فرهنگ تدبیر در قرآن
ایجاد زمینه انس و ارتباط بیشتر با قرآن و معارف قرآنی در ماه مبارک رمضان

خلاصه طرح :

آنچه مسلم است آنست که در جامعه اسلامی داعیه دار فرهنگ تشیع، قرآن و معارف آن بایست در صدر امور قرار گیرد. هرچند که این امر باید به صورت همه روزه و همه ساعته در زندگی ما جاری باشد، اما ماه مبارک رمضان زمان مناسب تری را برای این امر فراهم می آورد. هرچند ایام تابستان حضور دانشجویان را در برنامه های سازمان دانشجویان کم رنگ تر می سازد، با این حال می توان بر مبنای حضور دانشجویان بومی، دانشجویان طرح ضیافت اندیشه، کارمندان جهاددانشگاهی مشهد و همچنین مردم علاقه مند اطراف مجتمع اندیشه، برنامه ریزی کرد. در همین راستا پیشنهاد می شود همچون سنت سال های گذشته در برنامه ای به مناسبت شب های قدر از حضور دکتر سیامک مختاری (حافظ قرآن و قرآن پژوه) در برگزاری یک یا دو جلسه کارگاهی تدبیر و همچنین محفل انس با قرآن بهره برده شود. همچنین در صورت برگزاری نمایشگاه قرآن کریم در دهه سوم ماه رمضان و حضور مرکز فعالیت های قرآنی جهاددانشگاهی مشهد و خبرگزاری ایکنا در آن نمایشگاه، به گونه ای برنامه ریزی شود تا از حضور ایشان به عنوان سخنران در یکی از شب های نمایشگاه نیز بهره برداری شود.

معرفی دکتر سیامک مختاری :



سیامک مختاری در سال ۱۳۵۴ در شهر زنوز از توابع شهرستان مرند در استان آذربایجان شرقی در خانواده‌های متدین و متوسط به دنیا آمد و دوران کودکی اش در آن شهر سپری شد. به یمن فضای مذهبی خانواده از خردسالی با تلاوت قرآن مأنوس بود و سوره های کوتاه مصحف شریف را در همان سالهای کودکی حفظ نمود. پس از اتمام دوره ی دبیرستان در رشته عمران مشغول به تحصیل شد و به موازات تحصیل، مطالعات دینی خود را به صورت متمرکزتر ادامه داد و از محضر اساتید متعددی استفاده کرد و موهبت حفظ کلام الله نصیبش گردید. در همان سالها بعضاً در مسابقات قرآنی شرکت و مقاماتی را کسب کرد و یک بار نیز به عنوان خادم قرآن برگزیده شد. در سال ۷۶ فارغ التحصیل و پس از مدت محدودی فعالیت عمرانی، به مطالعه و تدریس در مؤسسات آموزشی پرداخت که شامل موضوعات: اصول عقاید، اخلاق، اخلاق کار، مدیریت، روش تبلیغ، معارف، بینش معنوی، سیر اندیشه سیاسی، متون اسلامی، تاریخ فقه، تاریخ تحلیلی اسلام و ... می باشد. چندی در رشته حقوق مشغول به تحصیل شد و در ادامه به تحصیل در رشته علوم قرآن و حدیث در مقطع کارشناسی ارشد پرداخت. به موازات تحصیل و تدریس، در مجالس مذهبی حضور داشت چنانکه سالهاست در هیأت مذهبی و جلسات دینی به طرح مباحث دینی و اخلاقی پرداخته که تاکنون نیز ادامه دارد. حضور در تشکّل های دانشجویی و شرکت در همایش ها و جلسات سخنرانی که از طرف نهادهای دانشجویی ترتیب داده شده نیز از اشتغالات علمی ایشان می باشد.

از ایشان تا کنون کتبی همچون قرآن و مثنوی با اشراف استاد خرمشاهی، بر آستان جانان، دولت وصال، چراغ لاله و ... به چاپ رسیده است.

زمان اجرا: دهه سوم ماه مبارک رمضان مکان اجرا: سالن شورا و مجتمع فرهنگی ورزشی اندیشه